Министерство юстиции Российской Федерации ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 3 марта 2014 года N 63

О разработке и утверждении индивидуальных планов профессионального развития федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных приставов

В соответствии с <u>Положением о порядке получения дополнительного</u> профессионального образования государственными гражданскими служащими <u>Российской Федерации</u>, утвержденным <u>Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 года N 1474 "О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих <u>Российской Федерации"</u> (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1 (ч.1), ст.203; N 50, ст.6255; 2009, N 49 (ч.2), ст.5922), приказываю:</u>

- 1. Управлению государственной службы и кадров (Христенко В.М.) в срок до 17.03.2014 разработать и направить в структурные подразделения центрального аппарата и территориальные органы ФССП России примерную форму индивидуального плана профессионального развития федерального государственного гражданского служащего Федеральной службы судебных приставов.
- 2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных приставов организовать составление индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих Федеральной службы судебных приставов на период 2014-2016 годов.
- 3. Возложить утверждение индивидуальных планов профессионального развития:

3.1. Гражданских служащих структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов:

главной группы должностей категории "руководители", "помощники (советники)" - на заместителей директора Федеральной службы судебных приставов - заместителей главного судебного пристава Российской Федерации:

ведущей и старшей групп должностей категории "специалисты", ведущей, старшей и младшей групп должностей категории "обеспечивающие специалисты" - на руководителей структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов;

3.2. Гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы судебных приставов:

ведущей группы должностей категории "руководители", "помощники (советники)" - на руководителей территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных судебных приставов субъектов Российской Федерации:

группы должностей категории "специалисты", старшей и младшей групп должностей категории "обеспечивающие специалисты" - на руководителей отделов аппаратов управления и руководителей структурных подразделений территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - старших судебных приставов.

- 4. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 28.02.2011 N 58 "О разработке и утверждении индивидуальных планов профессионального развития федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных приставов".
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Федеральной службы судебных приставов заместителя главного судебного пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор Федеральной службы судебных приставов - главный судебный пристав Российской Федерации А.О.Парфенчиков

Электронный текст документа подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по: Бюллетень Федеральной службы судебных приставов,